
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2866 de 24 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2618

Página(s) 1 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2866 de 24 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO : 24/06-001/2021
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.01

AVISO : 24/06-002/2021
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 2021.06.23.03

AVISO : 24/06-003/2021
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.06.23.01

AVISO : 24/06-004/2021
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.22.02

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2618

Página(s) 2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2866 de 24 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 24/06-001/2021

Pregão Eletrônico Nº  2021.06.22.01 - UASG:  981547

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: 
Pregão -  Eletrônico nº. 2021.06.22.01. Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva, 
corretiva e reparos de Equipamentos Odontológicos e Hospitalares das Unidades de Saúde do 
município de São Benedito/ce, conforme termo de referência. Total de Itens Licitados: 2; informações 
sobre o edital a partir do dia  24 de Junho de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da 
Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou 
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 24 de Junho 
de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br;  Abertura das Propostas: 7 de Julho de 2021 às  10:00 
h. no site: https://www.comprasnet.gov.br. São Benedito/CE,  em 23 de junho de 2021.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2618

Página(s) 3 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2866 de 24 de Junho de 2021

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
24/06-002/2021

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO -  C.P.L. AVISO DE 
LICITAÇÃO - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA; Nº. 2021.06.23.03; TIPO: MENOR PREÇO; 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no 
dia 28 de Julho de 2021 às 09:00 h, dará início a CONCORRÊNCIA supracitada, que tem como 
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: contratação de empresa para a execução dos 
serviços de Pavimentação Asfáltica da Estrada que liga a CE 187 ao Distrito - Barreiro no Município de 
São Benedito-CE, com recursos do convênio nº 876156/2018 (Min. do Desenvolvimento 
Regional/PMSB), conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, 
no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 
08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 23 
de Junho de 2021.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2618

Página(s) 4 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2866 de 24 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 24/06-003/2021

Pregão Eletrônico - Nº  2021.06.23.01 - UASG:  981547

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: 
Pregão -  Eletrônico nº. 2021.06.23.01. Objeto: Aquisição de equipamentos para estruturação da Rede 
de Atenção Especializada, destinados a equipar o Hospital Municipal de São Benedito-CE, conforme 
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 13; informações sobre o edital a partir do dia  24 de 
Junho de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo 
Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br. 
Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 24 de Junho de 2021, no site 
https://www.comprasnet.gov.br;  Abertura das Propostas: 8 de Julho de 2021 às  10:00 h. no site: 
https://www.comprasnet.gov.br. São Benedito/CE,  em 23 de junho de 2021.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2618

Página(s) 5 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2866 de 24 de Junho de 2021

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 24/06-004/2021

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO -  C.P.L. AVISO DE 
LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS; Nº. 2021.06.22.02; TIPO: MENOR PREÇO; 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no 
dia 12 de Julho de 2021 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como 
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação de serviços técnicos especializados 
para Estudo Analítico, acompanhamento gerencial e profissional, assessoria administrativa, 
capacitação e formação de servidores, de interesse da Secretaria de Educação do Município de São 
Benedito/CE, conforme projeto básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 
endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 
08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 22 
de Junho de 2021.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2618

Página(s) 6 de 6


